
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

超短波無線電話装置(基地局(録音用音声分配アダ
プター付))9式外2点購入

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前４－１－
７６

令和3年10月13日
柳井無線パーツ（株）
島根県益田市下本郷町９９９－１

一般競争入札 32,055,650円 13,098,800円 40.8% 

広島空港無線局舎用電力監視制御装置一式製造及
び設置

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前４－１－
７６

令和3年10月14日
東芝インフラシステムズ（株）関西支
社
大阪府大阪市北区角田町８－１

一般競争入札 55,633,956円 41,800,000円 75.1% 

下地島空港無線局舎用受配電設備機器一式製造及
び設置

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前４－１－
７６

令和3年10月29日
東芝インフラシステムズ（株）関西支
社
大阪府大阪市北区角田町８－１

一般競争入札 96,860,814円 96,800,000円 99.9% 

宮崎空港第1TSR/SSR局舎電力監視制御装置一式製
造及び設置

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前４－１－
７６

令和3年10月29日
富士電機（株）関西支社
大阪府大阪市北区大深町３－１

一般競争入札 19,794,619円 12,430,000円 62.7% 

令和3年度 神戸空港庁舎用200kVA発電設備精密保
守

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年10月7日
（株）ＩＨＩ原動機
大阪府大阪市中央区淡路町３－３－１
０

一般競争入札 11,037,148円 11,000,000円 99.6% 

大阪国際空港サテライト空港運航管理卓セキュリ
ティ機器交換作業

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年10月27日
日本電気（株）関西支社
大阪府大阪市中央区城見１－４－２４

一般競争入札 7,962,205円 6,600,000円 82.8% 

福岡空港ＯＲＭ装置改造作業
酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年10月27日
日本電気（株）関西支社
大阪府大阪市中央区城見１－４－２４

一般競争入札 21,429,871円 19,250,000円 89.8% 

鹿児島空港事務所二酸化炭素消防設備容器交換作
業

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年10月27日
株式会社西部防災
鹿児島県鹿児島市荒田２－６３－１９

一般競争入札 10,890,000円 10,780,000円 98.9% 

北九州空港変圧器盤改造作業
酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年10月8日
東芝インフラシステムズ（株）関西支
社
大阪府大阪市北区角田町８－１

一般競争入札 21,970,118円 20,900,000円 95.1% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

令和3年度　関西空港電源局舎Ⅰ系200ｋVA無停電
電源設備外5組精密保守

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年10月4日
三菱電機プラントエンジニアリング
（株）西日本本部
大阪府大阪市北区堂島２－２－２

一般競争入札 15,058,367円 12,540,000円 83.2% 

令和3年度　福岡空港電源局舎150ｋVA無停電電源
設備外13組精密保守

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年10月4日
富士電機（株）関西支社
大阪府大阪市北区大深町３－１

一般競争入札 40,907,037円 40,590,000円 99.2% 

令和3年度　宮崎空港TAPS用100ｋVA無停電電源設
備外6組精密保守

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年10月5日
（株）三社ソリューションサービス
大阪府大阪市東淀川区淡路２－１４－
３

一般競争入札 9,235,114円 8,228,000円 89.0% 

令和3年度　宮崎空港第2ASR/SSR用40ｋVA無停電
電源設備外8組精密保守

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年10月28日
（株）ＧＳユアサインフラシステムズ
大阪営業所
大阪府大阪市北区梅田３－３－２０

一般競争入札 15,168,509円 14,850,000円 97.9% 

令和3年度　奄美空港庁舎用100ｋVA発電設備外6
台精密保守

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年10月5日
ヤンマー沖縄（株）
沖縄県宜野湾市大山７－１１－１２

一般競争入札 29,970,446円 28,776,000円 96.0% 

令和3年度　三郡山ARSR用200ｋVA発電設備外8台
精密保守

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年10月5日

ヤンマーエネルギーシステム（株福岡
支店）
福岡県福岡市博多区博多駅前１－２－
５

一般競争入札 23,750,311円 23,595,000円 99.3% 

令和３年度　高知空港照明施設用375kVA発電設備
外3台精密保守

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年10月11日
ヤンマーエネルギーシステム（株）高
松支店
香川県高松市国分寺町新居５０８－２

一般競争入札 14,877,483円 14,850,000円 99.8% 

令和3年度一般定期健康診断及び情報機器作業従
事職員健康診断（単価契約）

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年10月8日
（医）健人会
大阪府大阪市淀川区西中嶋４－４－２
１

一般競争入札 2,816,462円 2,222,000円 78.8% 

令和3年度　下地島空港無線施設用875ｋVA発電設
備精密保守

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年10月1日
ダイハツディーゼル西日本（株）
福岡県福岡市東区多の津２－３－１

一般競争入札 21,088,357円 17,600,000円 83.4% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

令和3年度　那覇空港第1TSR/TX用75ｋVA無停電電
源設備外5組精密保守

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年10月28日

三菱電機プラントエンジニアリング
（株）九州本部
福岡県福岡市博多区上牟田１－１７－
１

一般競争入札 18,948,581円 18,700,000円 98.6% 

令和3年度中部空港事務所一般定期健康診断及び
情報機器作業従事職員健診

駒井　繁利
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１－１

令和3年10月11日
（医）九愛会中京サテライトクリニッ
ク
豊明市沓掛町石畑180―1

一般競争入札 2,549,470円 2,549,470円 100.0% 

令和3年度能登無線施設除草等作業
駒井　繁利
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１－１

令和3年10月18日
武田商事（株）
野々市市堀内3―40

一般競争入札 1,265,000円 734,800円 58.1% 

令和3年度中部空港事務所消防用設備等点検作業
駒井　繁利
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１－１

令和3年10月18日
日本空調システム（株）
名古屋市東区白壁1－9

一般競争入札 4,203,109円 2,915,000円 69.4% 

令和３年度大阪空港事務所庁舎等消防用設備点検
業務

山内　諒
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－３７１

令和3年10月7日
（株）防災計測
大阪府堺市堺区錦之町東１丁目２番２
４号

一般競争入札 4,447,659円 968,000円 21.8% 

令和３年度大阪空港事務所一般定期健康診断及び
情報機器作業従事職員健康診断

山内　諒
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－３７１

令和3年10月11日
（医）健人会
大阪府大阪市淀川区西中島４丁目４－
２１

一般競争入札 1,742,675円 1,221,000円 70.1% 

関西国際空港消防設備等保守点検作業

山田　康弘
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空港中1番
地

令和3年10月5日
創電工業（株）
大阪府岸和田市田治米町６０－１番地

一般競争入札 7,176,088円 2,002,000円 27.9% 

令和３年度三郡山ARSR施設敷地外3カ所除草その
他作業

佃　健次
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷
295

令和3年10月8日
多懸　東京都足立区西新井本町５－２
－１９－４１６

一般競争入札 8,888,000円 1,539,560円 17.3% 

令和3年度佐賀VOR/DME施設除草作業

佃　健次
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷
295

令和3年10月20日
パブリックジョブセンター　沖縄県国
頭郡恩納村恩納１６５３－４－Ｂ４０
１

一般競争入札 1,023,000円 679,800円 66.5% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

令和３年度　国分VOR/DME外２ヵ所除草作業
森島　隆広
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

令和3年10月27日
多懸
東京都足立区西新井本町５－１２－１
９－４１６

一般競争入札 2,530,000円 1,115,950円 44.1% 

制御弁式据置鉛蓄電池３２個購入
森島　隆広
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

令和3年10月28日
神野商事（株）
鹿児島県鹿児島市城南町２５－５

一般競争入札 1,760,000円 563,200円 32.0% 

令和３年度　一般定期健康診断

分任支出負担行為担当官代理
那覇空港事務所次長　原田毅彦
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和3年10月14日
（一社）日本健康倶楽部沖縄支部
沖縄県沖縄市登川3169

一般競争入札 4,732,475円 4,732,475円 100.0% 

長崎空港土木施設台帳修正業務

分任支出負担行為担当官
植木　隆央
長崎空港事務所
長崎県大村市箕島町593-2

令和3年10月15日
久永情報マネジメント（株）
鹿児島県鹿児島市松原町10番26号

一般競争入札 2,464,000円 715,000円 29.0% 

長崎空港救急医療資器材更新作業

分任支出負担行為担当官
植木　隆央
長崎空港事務所
長崎県大村市箕島町593-2

令和3年10月15日
（株）長崎ムトウ
長崎県長崎市樺島町9番28号

一般競争入札 1,740,200円 1,251,800円 71.9% 


	物品・役務（競争）

